
                                                                         
                            
IESAKU IZLASĪT 

F.Jensijs. TAS JĒZUS, KURU NEPAZĪST. (ZvaigzneABC, 2015.) Jēzus 
Kalna Svētruna  pauž absolūtu Dieva žēlastības ideālu. Saprast, pieņemt, 
piepildīt -  nozīmē saprast Jēzu. Vai to spējam? Dieva priekšā  visi esam 
līdzīgi - sirdzēji, nabagi, draugi un nezināmi svešinieki.  Jēzus savā personā 
piepildīja Svētrunā teikto. Mācekļos un mūsu sirdīs Viņš ceļ Baznīcu jau 
20.gadsimtus. „Jēzus ir tas, kuru es gribu redzēt kā savu Dievu”, saka 
grāmatas autors.                                                            (Sk.Rozenbaha)   
 
DRAUDZES KALENDĀRS JŪNIJĀ 
Sv. 05.06. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu  
O. 07.06. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 09.06. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 12.06. plkst.10.00 Dievkalpojums (bez ērģelēm) 
O. 14.06. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 19.06. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība)  
O. 21.06. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 23.06. plkst.16.00 Jēra zupa baznīcas dārzā 
Pk. 24.06. pkst. 18.00 Dievkalpojums (Jāņa Krist ītāja diena) 
Sv. 26.06. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 28.06. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Tr. 29.06. plkst.18.00 Dievkalpojums (Pētera-Pāvila diena) 
  
PATEICĪBA    
   

VILIM  BIEZAJAM , 
IVARAM DOBELIM , 
INGAI GODUNOVAI , 
LĪGAI  IVETAI  G ŪTMANEI  
JĀNIM JOKSTAM , 
OSKARAM KIVLENIEKAM ,  
JĀNIM  K ĻAVI ŅAM , 
ILGAI MEKŠAI , 
INITAI ZARKEVI ČAI  
 
 
SA  
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-
5201.Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.  Izmantotas D.Lukšēvicas fotogrāfētas 
M.Peilānes gleznas. 
Tie, kas vēlaties šo ziņu Lapu saņemt savā e-pastā, lūdzu, zvaniet – tel.29441363, 29131838 . 

  
 

 

       2016. 

      jūnijs 

6 (64) 
 

 
                        
PĀRDOMĀM    
Kā kļūt laimīgam? Kurš gan, pirmo reizi lasot Jēzus svētības  vārdus  (Mt. 
5), nav sajutis: es nojaušu, ka te ir kas liels, izaicinošs, nozīmīgs, taču... 
nesaprotams. Vai nav pārsteidzoši, ka svētības vārdi ir visretāk 
komentētais Jaunās Derības teksts kristietības vēsturē? 
Jēzus svarīgākie vārdi sākas ar tik pazīstamo un grūto jautājumu – kas man 
nepieciešams, lai es būtu laimīgs? Ko vispār nozīmē laimīga dzīve?   
Dzīves pirmajā daļā mēs bieži domājam, ka atbilde saistās ar ārpusi, 
redzamām, taustāmām lietām. Tikai pakāpeniski mācāmies aptvert, ka runa 
patiesībā ir par iekšpusi, par manu uztveri, sevis pazīšanu, manas dzīves 
dzīlēm. Kāpēc cilvēki, kam ārējā dzīvē nekā netrūkst, nereti jūtas 
nelaimīgi? Un kāpēc cilvēki, kuru dzīve grūtību pilna, dažkārt jūtas 
laimīgi? Kas piešķir jēgas (laimes) izjūtu? Svētie Raksti ir ne tikai 

 



informējoši, bet mainoši. Mainošais bieži ir tā saucamie paradoksālie (grieķu 
vārdi para-doksos nozīmē viņpus mācībai vai viņpus spriedumam) teksti kā, 
piemēram, visa Jēzus Kalna runa (Mt.5-7). Šos tekstus nav jācenšas 
„izskaidrot” (lai būtu sajūta - viss ir kārtībā, es saprotu, es esmu ar visu „ticis 
galā”), bet tiem jāļauj uz sevi iedarboties. Jēzus svētības vārdi atgādina šo 
nereti aizmirsto patiesību – Jaunās Derības vēsts vēlas mūs mainīt līdz 
pašiem pamatiem. Mainīt mūsu pasaules uztveri, domāšanu, apziņu. Runa 
nav par pareizu uzvedību, bet pamošanos. Sintija Buržo raksta: tieši svētības 
vārdi atklāj, ka Jēzus runā par radikālu apziņas pārveidi. Tie mums māca 
jaunu veidu, kā lūkoties uz pasauli, pārspējot sadalošo, duālistisko prātu un 
vedot uz vienotības apziņu (Debesu valstību!). Svētības vārdi vēlas mani 
iemācīt redzēt ar sirdi. Tie palīdz saprast, ka no tā, kā es redzu, vienmēr ir 
atkarīgs, ko es redzu. Tāpēc laimīgs ir cilvēks, kas ļauj sevi pamodināt 
Jēzum. Laimīgs ir cilvēks, kas iepazinis Dievu un sevi. Laimīgs ir cilvēks, 
kas nepaliek seklumā, bet meklē dziļumos. Vienīgi tur ir atbilde uz lielo 
jautājumu par laimi.                                                                   (Juris Rubenis) 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ MAIJĀ 
01.05. Kāpēc šķietama Dieva prombūtne var būt nepieciešama. Dot cilvēkam 
nepieciešamo brīvību. Jāmācās būt tam, kas ES ESMU. 
04.05. (Krustpils lut. baznīcā) Kas nepieciešams cilvēkam, kurš vēlas vadīt citus? 
Skarbā pieredze, iepazīstot sevi un savas robežas: Pēteris. Es uzticos Dievam vairāk 
nekā pats sev. 
05.05. Debessbraukšana – cik ļoti traucē mūsu materiālistiskā domāšana. Debesis kā 
mūsu esamības iekšējais aspekts. Dažādi spēki un gari – Dievs tos neiznīcina, bet 
atbrīvo mūs no kalpības tiem. 
08.05. Mātes diena – starp Lieldienām un Vasarsvētkiem, starp Brīvību un 
Kalpošanu. Vispirms ieraudzīt otrā cilvēkā Dieva līdzību, vērtību, potenciālu. Ko tu 
negribi, lai dara tev, to nedari otram. 
15.05. Ceļš uz Vasarsvētku pieredzi. Neizskaidrojamā Dieva klātbūtne, kas vieno 
VISUS šajā pasaulē un vada uz mieru un prieku.  
16.05. Slēgtās durvis un mūsu bezspēcības sajūta. Nav metodes, paņēmiena Svētā 
Gara izsaukšanai. Viens Gars – ja uzticam sevi Dievam, ļaujam Viņam kontrolēt, 
darboties mūsu dzīvēs.  
22.05. Mūsu vajadzības, uzdevumi – un nepieciešamība meklēt Dievu. Dievs kā 
Viņš, Tas, Viss Kas Ir. Dievs kā Tu, kura mīlestību piedzīvo. Dievs kā Es Esmu 
mūsos, Iekšējais Vērotājs. 
 
FINANSU ZIŅAS 
No 27.04. 2016. līdz 25.05.2016. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 570, 
ziedojumi draudzes kontā - € 293. Kopš 27. aprīļa esam samaksājuši mācītāja 
algai - € 281,   nodokļus par algām - € 284, nodokli par nekustamo īpašumu -
€ 51, Lattelecom -  € 65, Latvenergo - € 225, LMT-  € 20, Baltcom internets - 
€ 10, ūdens un kanalizācija draudzes mājā - € 5, atkritumu izvešana 
(2.ceturksnī) - € 70, IHTIS - € 43, ziedojums LELB - € 114, tehniskajam 
nodrošinājumam par aprīli - € 322. Mācītāja algas fondā iemaksāti € 360. 

(Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un 
ienākuma nodoklis –  kopā € 283). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik 
mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421) uz 25.05.2016.  bija  € 7061,78. 

      
 *  *  * 

Par Tavu drēbju vīli  
 Kur pieķerties 
Par ūdeni, kas vīnā 
 Ir pārvērties 
Par pāris maizēm, zivīm 
 Uz tūkstošiem 
Par ceļu, kas ir noiets 
 Un kovēl iet 
Par vētrām norimušām 
 Un kas vēl nāks 
Par Tavu krustu smieto 
 Kur grēkus kārt  
Kur mirstu es un ceļos 
 Ar Tevi dzīvībā 
 
 Tev pateicos 
(Māra Zviedre) 
        
PADOMES SĒDE (09.05.2016.)  
Piedalījāmies 12  padomes locekļi. Nolēmām: 1. Ieinteresētu cilvēku trū-
kuma dēļ  baznīcas atvērtību vasaras periodā (01.05.- 30.09.) nodrošināt  
laikā no 12.00 līdz 15.00. 2. Sakarā ar atsāktajiem remontdarbiem, atsaukt 
draudzes līdzdalību starpkonfesionālajā baznīcu projektā Baznīcu 
nakts 10.jūnijā.  
Atgādinām, ka KANCELEJAS DARBA LAIKS :  
otrdien:  9.00 – 11.00, ceturtdien: 9.00 – 11.00, piektdien: 10.00 – 12.00, 
sestdien: 10.00 – 13.00, svētdienās: pirms un pēc dievkalpojuma. 
 

* * * 
Nē, es neesmu jūsējais. Es esmu savējais. Jūs gribat mani piesavināties. Jūs 
gribat , lai jums kalpo. Lai kalpo jūsu aplausiem, lai kalpo jūsu domāšanai,  
jūsu jušanai. Lai es apliecinu jūsu pareizību un tai kalpoju. Lai es aplieci-
nu, ka es tāpat domāju kā jūs. Bet es tā nedomāju. Es nedomāju tā kā jūs. 
Ja jūs reizēm domājat tā kā es un ja es reizēm domāju tā kā jūs, tad tā ir sa-
kritība, laba sakritība, un mēs savu tuvību  varam apliecināt kopējos 
aplausos.                                                                          (Imants Ziedonis)                                     


